2024年８月 27日

各 位

会 社 名 スギホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉 浦 克 典

（コード番号 7649 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 経営企画・財務担当 笠 井  真

（TEL 0562-45-2744）

（開示事項の変更）I&H 株式会社（阪神調剤グループ）の

株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 2024年２月 27日付「I&H株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」につきまして、

開示事項の一部を下記のとおり変更しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更内容（下線は変更箇所を示しております。）

１） 株式取得の相手先の概要

（変更前）

（１） 氏 名 岩崎 裕昭

（２） 住 所 兵庫県芦屋市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 岩崎 友香

（２） 住 所 兵庫県西宮市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 岩崎 英毅

（２） 住 所 兵庫県芦屋市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（変更後）

（１） 氏 名 岩崎 裕昭

（２） 住 所 兵庫県芦屋市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 岩崎 友香

（２） 住 所 兵庫県西宮市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 岩崎 英毅

（２） 住 所 兵庫県芦屋市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 薩摩 嘉則

（２） 住 所 大阪府大阪市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 松下 修三

（２） 住 所 大阪府豊中市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 永田 貞夫

（２） 住 所 兵庫県神戸市

（３）
上 場 会 社 と

当該個人との関係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

２） 取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（変更前）

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数

10,800,000株

（うち、普通株式 10,800,000株）

（議決権の数：10,800,000個）

（３） 取 得 価 額
取得価額につきましては、守秘義務履行のため、開示を控え

させていただきます。なお、取得価額の検討に際しては、外

部専門家等における適切なデューデリジェンスを実施し、

双方協議の上、妥当な価格を算出して決定いたしました。な

お、取得価額につきましては、軽微基準の範囲内でありま

す。

（４） 異動後の所有株式数

10,800,000株

（議決権の数：10,800,000個）

（議決権所有割合：61.89％）

※本株式取得の手続上の必要性その他の事由により必要な場合は、双方で協議の上、上記取

得株式数等の内容は今後変更される可能性がございます。

（変更後）

（１） 異動前の所有株式数
0株

（議決権の数：0個）（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数

11,643,786株

（うち、普通株式 11,643,786株）

（議決権の数：11,643,786個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、守秘義務履行のため、開示を控え

させていただきます。なお、取得価額の検討に際しては、外

部専門家等における適切なデューデリジェンスを実施し、

双方協議の上、妥当な価格を算出して決定いたしました。な

お、取得価額につきましては、軽微基準の範囲内でありま

す。

（４） 異動後の所有株式数

11,643,786株

（議決権の数：11,643,786個）

（議決権所有割合：66.72％）

※本株式取得の手続上の必要性その他の事由により必要な場合は、双方で協議の上、上記取

得株式数等の内容は今後変更される可能性がございます。

３） 日 程

（変更前）

（１）決定日 2024年2月27日

（２）契約締結日 2024年2月27日

（３）株式譲渡実行日 2024年8月30日（予定）

（変更後）

（１）決定日 2024年2月27日

（２）契約締結日 2024年2月27日

（３）株式譲渡実行日 2024年9月2日

２．変更の理由

  当社は、I&H株式会社の株主との間で本株式取得の実行に向けて協議を進めておりましたが、

当社とI&H株式会社の結びつきをより強固にし、本株式取得によるシナジー効果をより最大化す

ることを目的として、一部の株主を株式取得の相手先に追加いたしました。また、本株式取得

の実行に向けた諸条件の調整等の状況から、株式譲渡実行日を変更いたしました。

３．今後の見通し

本株式取得に伴い、I&H株式会社は 2024年９月２日を取得日として当社の連結子会社となる

予定です。本株式取得による当社2025年２月期の通期連結業績に与える影響につきましては、

現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上